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1. INFORMACION DEL PROCESO

tributos que se causen por el hecho de su celebracion, ejecucion y liquidacion,
corresponde a la suma de DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES
SETECIENTOS VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA'Y DOS PESOS
M/CTE ($299.729.972) MCTE. respaldado mediante Certificado de Disponibilidad
Presupuestal No. 1927 y 2011 del 30 de julio y 11 de agosto de 2020,

respectivamente

N° DEL PROCESO 013 de 2020

OBJETO COMPRA DE DISPOSITIVOS MOVILES (TABLETAS) PARA DAR SOPORTE A LAS
ACTIVIDADES ACADEMICAS DE LOS ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DEL
TOLIMA..

PRESUPUESTO OFICIAL El presupuesto oficial para la contratacion (segun precios del mercado) y demas

El comité evaluador juridico designado en el presente proceso contractual, mediante memorando de designacion,
acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de contratacién de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la
evaluacion de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a

continuacion
2. RELACION DE PROPUESTAS
item Nombre Proponente Fechay hora de recibido
1 TEK SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.S 28/08/2020 3:36 PM
2 S.0.S SOLUCIONES DE OFICINA & SUMINISTROS S.A.S | 28/08/2020 3:37 PM
3 TECNOPHONE COLOMBIA SAS 28/08/2020 3:52 PM

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos en la invitacion No 013
de 2020, procediendo a adelantar la revision documental de las propuestas, en cuanto a la verificacion de requisitos juridicos

asl:

1. VERIFICACION DE REQUISITOS:

NOMBRE DE

LA PROPUESTA

HABILITANTES - ZIP

No. | REQUISITO PROPONENTE CUMPLE /NO CUMPLE | OBSERVACIONES
TEK SOLUCIONES CUMPLE
CARTA DE | TECNOLOGICAS PROPUESTA TEK-013-
1 PRESENTACION DE | S AS DOCUMENTOS
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S.0.S SOLUCIONES
DE OFICINA & o
SUMINISTROS S.A.S
TECNOPHONE
CUMPLE
COLOMBIA SAS FOLIO 3 4
TEK SOLUCIONES CUMPLE
TECNOLOGICAS PROPUESTA TEK-013-
CERTIFICADO  DE | S.A.S DOCUMENTOS
EXISTENCIA Y HABILITANTES - ZIP
2 REPRESENTACION
LEGAL PARA | S.0.S SOLUCIONES CUMPLE
PERSONAS DE OFICINA & FOLIO 6 - 12
JURIDICAS SUMINISTROS S.A.S
TECNOPHONE CUMPLE
COLOMBIA SAS FOLIO5-13
TEK SOLUCIONES
REGISTRO TECNOLOGICAS NA
MERCANTIL  PARA | S.AS
3 PERSONAS S.0.S SOLUCIONES
NATURALES ~ CON | DE OFICINA & NA
ESTABLECIMIENTO | SUMINISTROS S.A.S
DE COMERCIO TECNOPHONE
COLOMBIA SAS NA
TEK SOLUCIONES
TECNOLOGICAS NA
DOCUMENTOS  DE | g A S
EXISTENCIA Y "5 0.5 SOLUCIONES
REPRESENTACION
LEGAL OTORGADOS | DE OFICINA & NA
EN EL EXTERIOR SUMINISTROS S.A.S
TECNOPHONE NA
COLOMBIA SAS
TEK SOLUCIONES
TECNOLOGICAS NA
PROPUESTAS SAS
CONJUNTAS EN | S.0.S SOLUCIONES
5 | CONSORCIO O | DEOFICINA & NA
UNION TEMPORAL | SUMINISTROS S.A.S
TECNOPHONE "

COLOMBIA SAS
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TEK SOLUCIONES CUMPLE
TECNOLOGICAS PROPUESTA TEK-013-
SAS DOCUMENTOS
CEDULA DE HABILITANTES - ZIP
6 CIUDADANIA O DE | S.0.S SOLUCIONES CUMPLE
EXTRANJERIA. DE OFICINA & FOLIO 19
SUMINISTROS S.A.S
TECNOPHONE CUMPLE
COLOMBIA SAS FOLIO 14
TEK SOLUCIONES
TECNOLOGICAS NA
AUTORIZACION DEL | S-A.S
7 REPRESENTANTE S.0.S SOLUCIONES
LEGAL Y/0 | DE OFICINA & NA
APODERADO SUMINISTROS S.A.S
TECNOPHONE NA
COLOMBIA SAS
TEK SOLUCIONES CUMPLE
TECNOLOGICAS PROPUESTA TEK-013-
S.AS DOCUMENTOS
HABILITANTES - ZIP
INHABILIDADES ~ E FOLIO 13
8 INCOMPATIBILIDADE
: SIS | e
FOLIO 5
SUMINISTROS S.A.S
TECNOPHONE CUMPLE
COLOMBIA SAS FOLIO 15
TEK SOLUCIONES DENTRO DEL PLAZO ESTABLECIDO
TECNOLOGICAS Oholly CRNOoR o
S.AS DEBERA ALLEGAR ACLARACION
AL NUMERO DE IDENTIFICACION
CERTIFICACION DE NO CUMPLE SUSCRIPGION DEL CERTIFICADO
PAGO DE APORTES CUMPLIENDO CON LO REQUERIDO
9 A SEGURIDAD EN LA INVITACION PUBLICA
SOCIAL Y CAPITULO IV REQUISITOS DE
PARTICIPACION - NUMERAL 14.
PARAFISCALES REQUISITOS ~ JURIDICOS -
SUBNUMERAL 10
S.0.S SOLUCIONES
DE OFICINA & CUMPLE
FOLIO 27 - 34

SUMINISTROS S.A.S
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TECNOPHONE CUMPLE
COLOMBIA SAS FOLIO 16 - 17
TEK SOLUCIONES CUMPLE
TECNOLOGICAS PROPUESTA TEK-013-
S.AS DOCUMENTOS
25?;&%@%%8 DE HABILITANTES - ZIP
10| DISCIPLINARIOS DEL g'é)'osFlsghX%ONEs CUMPLE
REVISOR FISCAL SUMINISTROS S AS FOLIO 35 - 37
TECNOPHONE CUMPLE
COLOMBIA SAS FOLIO 18
TEK SOLUCIONES CUMPLE
TECNOLOGICAS PROPUESTA TEK-013-
S.AS DOCUMENTOS
REGISTRO ONICO HABILITANTES - ZIP
" | TRIBUTARIO. gé)'osFlsghx%ONEs CUMPLE
FOLIO 13- 18
SUMINISTROS S.A.S
TECNOPHONE CUMPLE
COLOMBIA SAS FOLIO 20 - 26
TEK SOLUCIONES CUMPLE
TECNOLOGICAS PROPUESTA TEK-013-
S.AS DOCUMENTOS
HABILITANTES - ZIP
1p | COMPROMISO FOLIO 14
ANTICORRUPCION | S.0.S SOLUCIONES CUMPLE
DE OFICINA & FOLI0 38
SUMINISTROS S.A.S
TECNOPHONE CUMPLE
COLOMBIA SAS FOLIO 27
ANTECEDENTES TEK SOLUCIONES | o icicap0 POR LA
DISCIPLINARIOS DE | TECNOLOGICAS ENTIDAD
VA PERSONS 2'3'2 SOLUCIONES
NATURAL 0/ S.0.
13| PERSONA JURIDICA | DE OFICINA & VER'F'E%ATEI’SABOR LA
Y DEL | SUMINISTROS S.A.S
REPRESENTANTE | TECNOPHONE VERIFICADO POR LA
LEGAL. COLOMBIA SAS ENTIDAD
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ANTECEDENTES

TEK  SOLUCIONES

FISCALES DE LA | TECNOLOGICAS VERIFICADO POR LA
PERSONA NATURAL | S A S ENTIDAD
0 PERSONA
14 | JURIDICA Y DEL g'é’g’ﬂsghﬂ‘o”'ss VERIFICADO POR LA
REPACNTANTE | SUMINISTROS S.A.S ENTIDAD
TECNOPHONE VERIFICADO POR LA
COLOMBIA SAS ENTIDAD
CERTIFICADO DE | TEK SOLUCIONES
ANTECEDENTES TECNOLOGICAS
JUDICIALES SAS VERIFICADO POR LA
OTORGADO POR LA ENTIDAD
POLICIA NACIONAL Y
15 | CERTIFICADO DENO
VINCULACION AL | S.0.S SOLUCIONES
SISTEMA DE | DE OFICINA & VER'FE%ﬁ?gAEOR LA
MEDIDAS SUMINISTROS S.A.S
CORRECTIVAS  DE "TECNOPHONE
LA POLICIA | coLoMBIA SAS
NACIONAL. VERIFICADO POR LA
ENTIDAD
TEK SOLUCIONES CUMPLE
TECNOLOGICAS PROPUESTA TEK-013-
S.AS DOCUMENTOS
HABILITANTES - ZIP
S.0.S SOLUCIONES
DE OFICINA & ol e
SUMINISTROS S.A.S
TECNOPHONE DENTRO DEL PLAZO ESTABLECIDO
, EN EL CRONOGRAMA DEL
POLIZA DE | COLOMBIA SAS PROCESO EL  PROPONENTE
16 SERIEDAD DE LA DEBERA ALLEGAR MODIFICACION
PROPUESTA. A LA SUMA ASEGURADA EN LA
POLIZA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA CUMPLIENDO CON LO
NO CUMPLE REQUERIDO EN LA INVITACION

PUBLICA CAPITULO IV REQUISITOS
DE PARTICIPACION - NUMERAL 14.
REQUISITOS JURIDICOS -
SUBNUMERAL 17, TODA VEZ QUE
LA SUMA ASEGURADA NO
CORRESPONDE AL DIEZ POR
CIENTO (10%) DEL VALOR TOTAL
DEL PRESUPUESTO OFICIAL.
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TEK  SOLUCIONES CUMPLE
TECNOLOGICAS PROPUESTA TEK-013-
SAS DOCUMENTOS

, HABILITANTES - ZIP
16 | REGISTRO UNICO "5 9 5'SOLUCIONES CUMPLE
DE PROPONENTES | pE OFICINA & FOLIO 1 — 417

SUMINISTROS S.A.S | CORREO ELECTRONICO
TECNOPHONE CUMPLE
COLOMBIA SAS FOLIO 33 - 180

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

DOCUMENTOS DE CONTENIDO
PROP. PROPONENTE JURIDICO

.| TEK SOLUCIONES TECNOLOGICAS SAS NO HABILITADO

(VER OBSERVACIONES)

5.0.5 SOLUCIONES DE OFICINA &

2 SUMINISTROS S.A.S HABILITADO
3 TECNOPHONE COLOMBIA SAS NO HABILITADO

(VER OBSERVACIONES)

En constancia se firma por el comité evaluador, a los Treinta y un (31) dias mes de agosto de 2020

ORIGINAL FIRMADO
JHOJANNA TIQUE ALARCON

Contratista

ORIGINAL FIRMADO
PAOLA ANDREA CUBIDES B
Directora Oficina de Contratacién
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1. INFORMACION DEL PROCESO

N° DEL PROCESO

INVITACION DE MENOR CUANTIA No. 013 DE 2020

OBJETO

COMPRA DE DISPOSITIVOS MOVILES (TABLETAS) PARA EL APOYO
DE LAS ACTIVIDADES ACADEMICAS DE LOS ESTUDIANTES DE LA
UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

PRESUPUESTO OFICIAL

El presupuesto oficial para la contratacién (segun precios del
mercado) y demds tributos que se causen por el hecho de su
celebracion, ejecucién y liquidacion, corresponde a la suma de
DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS
VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y DOS PESOS M/CTE
($ 299.729.972) MCTE. Respaldado mediante Certificado de
Disponibilidad Presupuestal No. 1927 y 2011 del 30 de julio y 11 de
agosto de 2020, respectivamente.

El comité evaluador del componente financiero en el proceso de menor cuantia, designado en
el presente proceso contractual, mediante correo oficial del 28 de Agosto de 2020,
acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de contratacion de la Universidad del
Tolima, procede a adelantar la evaluacion de las propuestas recibidas dentro del término
establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a continuacion:

1. RELACION DE PROPUESTAS!
item Nombre Proponente Fechay hora de recibido
1 TEK SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.S 28-08-2020 03:36 PM
2 S.0.S SOLUCIONES DE OFICINA & SUMINISTROS S.A.S 28-08-2020 03:37 PM
3 TECNOPHONE COLOMBIA SAS 28-08-2020 03:52 PM

L El orden de las propuestas depende de la fecha y hora de radicacién de la misma conforme al acta de recepcion realizada

por la dependencia competente.
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El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos
en la invitacion de menor cuantia No 013 de 2020, procediendo a adelantar la revision documental de
las propuestas, en cuanto a la verificacion de requisitos financieros? asi:

2. VERIFICACION DE REQUISITOS?

>0.40

No. REQUISITO NOMBRE DE CUMPLE /NO OBSERVACIONES
PROPONENTE CUMPLE
1

Indice de liquidez > 1.2 TEK SOLUCIONES | CUMPLE
i TECNOLOGICAS S.A.S
Indice de endeudamiento < CUMPLE
0.60
indice de Capital de Trabajo CUMPLE
=>0.40
p CUMPLE
Indice de liquidez > 1.2

S.0.S SOLUCIONES DE
indice de endeudamiento < | OFICINA & SUMINISTROS
0.60 SAS CUMPLE
indice de Capital de Trabajo

CUMPLE

2 Acd se debe indicar que tipo de requisitos se van a verificar. En los procesos de minima cuantia se incluyen todos. En los
proceso de menor y mayor cuantia se revisan los requisitos establecidos conforme a la designacién efectuada por el
comité de contratacidn.

3 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, juridico, financiero o técnico.
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indice de liquidez > 1.95 TECNOPHONE COLOMBIA
SAS

indice de endeudamiento <
0.45

indice de Capital de Trabajo
=>0.30

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERO

DOCUMENTOS DE CONTENIDO

PROP. PROPONENTE FINANCIERO
1 TEK SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.S CUMPLE
5 S.0.S SOLUCIONES DE OFICINA & SUMINISTROS CUMPLE
S.AS
3 TECNOPHONE COLOMBIA SAS CUMPLE

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 31 dias del mes de Agosto de 2020.

g
MARIBEL CARDONA GARZON
CONTRATISTA ADSCRITA A LA DIVISION CONTABLE Y FINANCIERA







EVALUACION FINANCIERA

INVITACION DE MENOR CUANTIA No.013 COMPRA DE DISPOSITIVOS MOVILES (TABLETAS) PARA EL APOYO DE LAS ACTIVIDADES ACADEMICAS DE LOS ESTUDIANTES DE LA
UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

INFORMACION SEGUN REGISTRO
UNICO DE PROPONENTE RUP

TEK SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.S
NIT.900.480.656-4

S.0.S SOLUCIONES DE OFICINA & SUMINISTROS

S.A.S

NIT.830.087.030-6

TECNOPHONE COLOMBIA SAS
NIT.900.741.497-0

INFORMACION RUP CON CORTE A 31-12-

INFORMACION RUP CON CORTE A 31-12-2019

INFORMACION RUP CON CORTE A 31-12-2019

2019
ACTIVO CORRIENTE $ 2.929.430.315,00 | $ 6.762.823.539,00 | $ 2.679.544.645,00
PASIVO CORRIENTE $ 1.800.800.267,00 | $ 3.205.838.600,00 | $ 16.235.000,00
ACTIVO TOTAL $ 4.883.458.207,00 | $ 8.629.651.850,00 | $ 2.798.872.698,00
PASIVO TOTAL S 2.683.281.245,00 | $ 5.175.360.435,00 | $ 16.235.000,00
PATRIMONIO $ 2.200.176.962,00 | $ 3.454.291.415,00 | $ 2.782.637.698,00
TEK SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.S S.0.S SOLUCIONES DE OFICINA & TECNOPHONE COLOMBIA SAS
INDICADORES CRITERIO CRITERIO SUMINISTROS S.A.S CRITERIO
CALCULO CALIFICACION CALCULO CALIFICACION CALCULO CALIFICACION
indice de Liquidez 21,2 1,63 CUMPLE 21,2 2,11 CUMPLE 21,2 165,05 CUMPLE
Indice de Endeudamiento <0,60 0,55 CUMPLE <0,60 0,60 CUMPLE <0,60 0,01 CUMPLE
Capital de Trabajo 20,40 | $ 1.128.630.048 CUMPLE 20,40 | $ 3.556.984.939 CUMPLE >0,40 | S 2.663.309.645 CUMPLE

Observaciones:

El presupuesto oficial para la contratacion (segun precios del mercado) y demas tributos que se causen por el hecho de su celebracidn, ejecucion y liquidacion, corresponde a la
suma de DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y DOS PESOS M/CTE ($ 299.729.972) MCTE. respaldado mediante
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1927 y 2011 del 30 de julio y 11 de agosto de 2020, respectivamente.

Maribel Cardona Garzon

Contratista adscrita a la Divisién Contable y Financiera
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INFORME EVALUACION TECNICA HABILITANTE

1. INFORMACION DEL PROCESO

N° DEL PROCESO

INVITACION No. 013 DE MENOR CUANTIA DE 2020

OBJETO

COMPRA DE DISPOSITIVOS MOVILES (TABLETAS) PARA DAR
SOPORTE A LAS ACTIVIDADES ACADEMICAS DE LOS
ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

PRESUPUESTO OFICIAL

DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS
VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y DOS PESOS
($299.729.972.00) Mcte

El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, mediante
memorando del 31 de agosto de 2020 acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General
de contrataciébn de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluacién de las
propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se
relacionan a continuacion

1. RELACION DE PROPUESTAS!
ITEM Nombre del Proponente Fecha Y hora de recibido
1 TEK SOLUCIONES TECNOLOGICAS 3:36 pm — Agosto 28
2 SOLUCIONES DE OFICINA Y SUMINISTRO SAS 3:37 Pm — Agosto 28
3 TECNOPHONE COLOMBIA SAS 3:52 pm — Agosto 28

"Elorden de las propuestas dependen de la fecha y hora de radicacion de la misma conforme al acta de recepcion
realizada por la dependencia competente.
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La evaluacion técnica fue realizada con base a loestablecido en los: Anexo "Ficha Técnica", anexo
"Oferta Econdmica" y experiencia de los proponentes, establecidos en la invitaciéon No. 013 de

2020.
TEK SOLUCIONES TECNOLOGICAS
DESCRIPCION CUMPLE SI/NO FOLIO OBSERVACIONES
CERTIFICACION Propuesta TEK-013-Anexos
FABRICANTE Sl .pdf\16,17,18,19
FICHA TECNICA S| Propuesta TEK-013-Anexos
.pdf\ desde la 21 hasta la 30
EXPERIENCIA S| Propuesta TEK-013-Anexos
.pdf\ desde la 31 hasta la 35
OFERTA . Propuesta TEK-013-Anexos
ECONOMICA pdn20
SOLUCIONES DE OFICINA Y SUMINISTRO SAS
DESCRIPCION CUMPLE SI/NO FOLIO OBSERVACIONES
CERTIFICACION Propuesta técnico- econémica
EABRICANTE Si géO.S.pd/desde la 58 hasta la
FICHA TECNICA S| Propuesta técnico- econémica
S.0.S.pd/67
EXPERIENCIA S| Propuesta técnico- econémica
S.0.S.pd/49,50,51
OFERTA S Propuesta técnico- econémica
ECONOMICA S0-5pdle9
TECNOPHONE COLOMBIA SAS
DESCRIPCION CUMPLE SI/NO FOLIO OBSERVACIONES
CERTIFICACION No se evidencia la cer.tificacién
FABRICANTE NO Propucsta Tecnophone
Colombia SAS.pdf
FICHA TECNICA Propuesta Tecnophone
SI Colombia SAS.pdf/189 hasta
192
EXPERIENCIA S| Propuesta Tecnophone Se evidencian 2 certificaciones
Colombia SAS.pdf/181,182
OFERTA Propuesta Tecnophone
Sl Colombia SAS.pdf/193

ECONOMICA
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En constancia se firma por el comité evaluador, alos Veintiocho (28) dias del mes de agostode 2020.

GERMAN EDUARDO FLOREZ SANTOS
Jefe Oficina de Gestion Tecnoldgica




